2

[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.04.2023                                                                                                       № 38-р
ст-ца Новопашковская

О проведении   Всероссийской оперативно-профилактической операции «Дети России» на   территории Новопашковского сельского поселения

В целях активизации проявления гражданской позиции населения Новопашковского сельского поселения по отношению к проблеме противодействия наркомании, получения оперативно-значимой информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотических средств, изучения предложений граждан в сфере совершенствования эффективности профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых:
1. Провести на территории Новопашковского сельского поселения с 3 по 14 апреля 2023 года первый этап Всероссийской оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023» (далее – Акция).
2. Провести на территории Новопашковского сельского поселения с 13 по 22 ноября второй этап Акции.
3. Выделить  телефонный номер  «горячей линии» 88616137142 для приема информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, а также по предложениям граждан по совершенствованию профилактики наркомании.
4. Председателям ТОС Новопашковского сельского поселения (Богданова, Ключка, Турсунов, Балашов, Петросян) организовать широкое информирование населения о проведении Акции.
[bookmark: _GoBack]5. Директору  МБУ СДК «Новопашковский» О.С.Фисенко, заведующей МБУК «Новопашковской поселенческой библиотекой» Н.Н. Постниковой, инструктору по спорту (Лесняк):
1) организовать, используя различные формы пропаганды, широкое  информирование населения о проведении Акции, провести  цикл  мероприятий,  пропагандирующий здоровый образ жизни;
2) в трехдневный срок после окончания каждого из этапов Акции направить информацию о проведении в администрацию Новопашковского сельского поселения.
6. Отделу по общим вопросам (Пузюрина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                И.В. Корсун

image1.gif